
CZ -1-                  Aktuální verzi návodu v elektronické podobě najdete na www.tvproducts.cz

CZ

CZ -1-                  Aktuální verzi návodu v elektronické podobě najdete na www.tvproducts.cz

Ruční štípač dříví Split
Návod k použití

Vážený zákazníku, děkujeme Vám za důvěru, kterou jste nám projevil nákupem tohoto výrob-
ku. Věříme, že s ním budete plně spokojen. Tento návod slouží pro efektivní používání výrob-
ku. Uchovejte jej pro jeho případné další použití.
Vezměte prosím na vědomí, že tento výrobek je štípačka na podpal, ne štípačka na zpracování 
velkých polen nebo tvrdého sukovitého dřeva. Účelem použití je efektivní vytvoření podpa-
lového dřeva za účelem rozdělání ohně. Kusy dřeva by neměly přesáhnout délku 30 cm a 12 
cm průměru pro optimální použití. Větší kusy se mohou zaklínit uvnitř štípačky. Při používání 
štípačky doporučujeme vhodnou ochranu očí a rukou.
Štípačka může být nebezpečná, pokud není používána správně. Za bezpečný provoz tohoto 
zařízení je odpovědný uživatel. Pečlivě si přečtěte a dodržujte všechna varování a pokyny 
dodávané se štípačkou.
Pokud je nějak narušena konstrukce, nepokračujte v používání tohoto výrobku. Dávejte pozor 
na místa možného zranění, například mezi polenem a ocelovým štípacím klínem, pojistným 
kroužkem a polenem, a i mezi kladivem (palicí) a polenem. Při používání tohoto zařízení neza-
pomeňte vždy dodržovat zásady o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.

Krok 1: Umístěte poleno do pojistného kroužku a vycentrujte jej na štípací klín.
Krok 2:  Opatrně udeřte do polena tupým nástrojem, jako je kladivo, palice nebo jiný 

 kus dřeva.
Krok 3:  Pokračujte v úderech, dokud poleno nezarazíte dostatečně hluboko, tak aby  

se rozštíplo.
Krok 4:  Opakujte kroky 1, 2  

a 3 dokud nedosáhnete 
požadovaného množství 
podpalových třísek. 

DOPORUČENÍ: Pomocí otvorů  
ve spodní části připevněte pomo-
cí vrutů nebo hřebíků štípač na nějaké větší poleno nebo špalek. To poskytuje lepší stabilitu  
a vhodnější pracovní výšku pro ještě efektivnější štípání. Před použitím se ujistěte, že je štípač 
pevně zajištěn na místě.

Ochrana životního prostředí
Po uplynutí doby životnosti produktu nebo v okamžiku, kdy by oprava byla neekonomická, 
produkt nevhazujte do domovního odpadu. Za účelem správné likvidace výrobku jej ode-
vzdejte na určených sběrných místech, kde budou přijata zdarma.

Servis
V případě, že po zakoupení výrobku zjistíte jakoukoli závadu, kontaktujte servisní oddělení.  
Při použití výrobku se řiďte pokyny uvedenými v přiloženém návodu k použití. Na reklamaci 
nebude brán zřetel, pokud jste výrobek pozměnili či jste se neřídili pokyny uvedenými 
v návodu k použití.



CZ -2-                  Aktuální verzi návodu v elektronické podobě najdete na www.tvproducts.cz

Záruka se nevztahuje
- na přirozené opotřebení funkčních častí výrobku v důsledku jeho běžného užívání
- na servisní zásahy související se standardní údržbou výrobku (např. čištění, výměna dílů pod-
léhajících běžnému opotřebení)
- na závady způsobené vnějšími vlivy (např. klimatickými podmínkami, prašností, nevhodným 
použitím apod.)
- na mechanická poškození v důsledku pádu výrobku, nárazu, úderu do něj apod.
- na škody vzniklé neodborným zacházením nebo použitím výrobku v rozporu s návodem k 
obsluze, přetížením, použitím nesprávných nebo neoriginálních dílů, při použití nevhodného 
nebo neoriginálního příslušenství či nevhodných nástrojů apod.
U reklamovaných výrobků, které nebyly řádně zabezpečeny proti mechanickému poškození 
při přepravě nese riziko případné škody výhradně majitel. Dodavatel si vyhrazuje právo na 
připadne změny v návodu k použití a neručí za možné tiskové chyby. Vyobrazení a popis se 
mohou lišit od skutečnosti v závislosti na modelu.


